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Bielszczanie bardzo licznie wzięli udział w przygotowanym dla nich przez Urząd Miejski w Bielsku-

Białej dniu otwartym dla osób starszych i z niepełnosprawnościami. Cykliczne wydarzenie po raz

pierwszy odbyło się w otwartym we wrześniu ubiegłego roku Centrum Seniora przy ul. Romana

Dmowskiego 6. Organizatorzy zadbali o to, aby seniorzy i osoby z niepełnosprawnościami znalazły w

jednym miejscu wszystko, co ich dotyczy.

Największe kolejki ustawiały się tam, gdzie była możliwość skorzystania z badań, pomiarów i porad

medycznych. Tym razem zaproszeni na dzień otwarty mogli wykonać badania przesiewowe słuchu i

wzroku w kierunku zaćmy, wstępną kwalifikację oceny ryzyka złamań, pomiary stężenia glukozy we

krwi, ciśnienia, masy i składu ciała.

Były też prelekcje o bardzo szerokiej tematyce. O wpływie wody i naturalnej suplementacji na zdrowie,

ostrzeżenia przed wszelkiego rodzaju niebezpieczeństwami, było też o znaczeniu rehabilitacji domowej, a

nawet o wpływie sztucznej inteligencji na relacje społeczne.

Ogromna dawka wiedzy z wielu dziedzin czekała na seniorów i osoby z niepełnosprawnościami na

stoiskach informacyjnych. Te przygotowali: Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej, Powiatowa Społeczna

Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, urzędy skarbowe, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Narodowy

Fundusz Zdrowia, Komenda Miejska Policji, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejski Zespół ds.

Orzekania o Niepełnosprawności, Powiatowy Urząd Pracy, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Spółdzielnia Socjalna Synergia, Wydziały

Kultury i Promocji oraz Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.

Na stoiskach Środowiskowych Domów Samopomocy Centrum i Podkowa w Bielsku-Białej można było

kupić drobiazgi do domu – ceramikę, ozdoby, maskotki, torby, pudełka, mydełka – wszystko wykonane

ręcznie.

Przy okazji dnia otwartego Wydział Polityki Społecznej UM wydał coroczny Informator dla osób

starszych i osób z niepełnosprawnościami. To obszerna publikacja, w której adresaci znajdą informacje o

ulgach i uprawnieniach, dedykowanych programach, instytucjach, które pracują na ich rzecz; o pomocy

społecznej, zatrudnieniu, rehabilitacji, zdrowiu i wielu, wielu innych sprawach. To prawdziwe

kompendium wiedzy, które jest bezpłatne, można je znaleźć w Centrum Seniora i innych instytucjach

pracujących dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami.
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